
会員情報管理システムに関する重要なお知らせ 

 

教育システム情報学会 会員の皆様へ 

 

平素より 本学会にご協力・ご支援賜り 誠にありがとうございます。 

 

早速ではございますが、2015 年 4 月より、会員様の登録情報管理が Web 上にて会員様

ご自身で、ご確認・修正できるサービスを開始する事となりました。 

これに伴い、1 月の初めから、Web による名簿の確認をお願いいたしました。この名簿

は、現在実施中の Web 選挙で使用しており、会員情報、支部情報を確定するために、会員

情報の更新は 1 月末で一旦終了しております。会員情報の更新は、4 月以降、会員情報管理

システムが稼働するまでお待ちください． 

 

なお、4 月のサービス開始以降のログインの際には、1 月中にご登録いただいたパスワー

ド（未ログインの方はその時に配布した初期設定パスワード）・会員番号が必要となります

ので、紛失されませんようお願いいたします。ご登録内容にご変更等がある場合は、4 月以

降ご自身によりログイン頂き、お手続きくださいますようお願いいたします。急を要する

項目(メールアドレス・発送先等)の変更は随時承りますので、所定の「変更届」にて事務

局までお届けください。 

 

本システムに関しましては、株式会社国際文献社へ業務委託することが理事会で承認さ

れました。業務委託に際し、守秘義務契約「個人情報の取り扱いに関する覚書」を取り交

わし終結しております事をご報告申し上げます。 

 

また、2015 年度（2015 年 4 月～2016 年 3 月）の、年会費の請求に関しまして、本来で

すと 2 月には行う事となっておりますが、本システムの開始に伴い、請求は 4 月以降とな

りますのでご不便をおかけいたしますが、どうかご了承願います。Web 化後は、Web 上で

請求書の発行・オンライン決済等、会員様のニーズにお応えできるような方法となります。 

校費払い等ご事情のある場合は、別途対応させていただきますので、事務局までメール

にてご連絡ください。 

 

今後ともご協力・ご支援賜りますよう どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

2015 年 3 月 3 日 

 

一般社団法人 教育システム情報学会 

事務局長 家本 修 

事務局 e-mail：secretariat@jsise.org 

 


